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Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
będą czasem spokoju i szczęścia, 

radości przeżywanej w gronie najbliższych 
a także wytchnienia od codziennych obowiązków. 

Niech Nowy Rok  2021 przyniesie  zdrowie  oraz wszelką pomyślność 
i pozwoli na spełnienie najskrytszych marzeń.  

 Henryk Sienkiewicz 

         W tradycji chrześcijańskiej to święto upamiętniające                            

                narodziny Jezusa Chrystusa. Obchodzimy je 25 grudnia.     

                                        Dzień przed świętami obchodzimy wigilię. Zasiadamy wtedy przy 

stole, dzielimy się opłatkiem, składamy wzajemnie życzenia i jemy różne potrawy, takie jak: barszcz 

czerwony, kapusta z grochem, karp czy krokiety. Zawsze powinniśmy zostawić jedno wolne miejsce 

dla bezdomnego czy zbłąkanego wędrowca. Jest to wyraz szczodrości, dobrodziejstwa i okazywania 

dobroci. Symbolami świąt są: choinka, prezenty, gwiazda betlejemska, szopki i jemioła. Pieśni 

świąteczne nazywamy kolędami. Wyrażają one nasz szacunek i cześć do Pana Boga. Są one wolniejsze 

od pastorałek, które są skoczne i szybkie. W okresie świątecznym możemy również spotkać 

kolędników, którzy chodzą do domów i śpiewają kolędy. Nazywamy to kolędowaniem. Są oni 

przebrani za różne postacie nawiązujące do Świąt Bożego Narodzenia, takie jak pasterze, anioły czy 

diabełki. Święta poprzedzone są okresem kilkutygodniowego oczekiwania zwanego adwentem. 

Przygotowuje nas na narodziny Chrystusa. W kościele katolickim jest to święto nakazane, a 

jednocześnie wyczekiwane przez wszystkich.  Postaciami charakterystycznymi w Boże Narodzenie są: 

Święty Mikołaj i Elfy, których wypatrują szczególnie dzieci, czekając na wymarzone prezenty.                         

Adam Kowalczyk 

            

 

 

 

 

Boże Narodzenie 
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Zima 
Zima, zima 
biały śnieg 

narty, łyżwy 
szykuj się. 

Wtedy kurtkę, 
czapkę włóż 

i bałwana ulep już. 
Bo kiedy pada śnieżek biały, 

wtedy każdy jest wesoły. 
Wojtek Grzyb kl. 0 

 

Prezent dla Mikołaja 

A ja bardzo się postaram 

i zrobię prezent dla Mikołaja. 

Szalik z frędzlami, czapkę z pomponem, 

niech wie, że ktoś pamięta o nim. 

Skarpety w paski dla reniferów, 

dla małych Elfów ciepłe ubranka, 

by je wkładały z samego ranka. 

Ubrana ciepło Mikołaja drużyna, 

rozwozić prezenty jutro zaczyna. 
Wiktoria Opieka kl. III 

 

 

Święta 

Już święta! Już święta! 

Każda minka uśmiechnięta. 

Stoi choinka pięknie ubrana, 

a pod choinką prezentów moc. 

Wszystko się spełni w tę Świętą Noc. 

Życzymy wszystkim zdrowia, radości, 

mnóstwa prezentów i pomyślności. 

Święty Mikołaj, dobrze to wiecie, 

odwiedzi wszystkich na całym świecie. 
Milena Filipek kl. II 

 

Świąteczny czas 

Święta to taki czas, 

gdy wszyscy jesteśmy razem. 

Wokół choinki wtedy siadamy, 

kolędowanie rozpoczynamy. 

Są życzenia, są prezenty, 

każdy wesoły i uśmiechnięty. 

Wszystkie marzenia nam się spełniają, 

A wokół biało… biało… biało… 

Maja Szczybelska 

Olga Kajda 
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MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK 

Książką połączeni, czyli uczymy się czytać 
razem -  lekcja biblioteczna dla kl. I 

przeprowadzona przez bibliotekarza 
Małgorzatę Bienias. 

#SZKOŁADOHYMNU 
Odzyskanie przez Polskę 

Niepodległości uczciliśmy 
udziałem w konkursie 

#Szkoła do hymnu. 

 

NASZE PLASTYCZNE 

DOŚWIADCZENIA 

czyli plastyka w klasie V 
inaczej… 

KONKURS WIEDZY O POWSZECHNYM 

SPISIE ROLNYM 

W konkursie udział wzięli:  

Janeczek Maja kl. V, Pieńkosz Gabriela kl. V , 
Figacz Zofia kl. VI, Hejduk Artur kl. VI, 
Jeżewski Maciej kl. VII, Paryszek Jakub kl. VII 

 
 

ŚWIĘTO PLUSZOWEGO MISIA  
W  NASZYCH PRZEDSZKOLACH 

MIKOŁAJ Z WIZYTĄ U KRASNOLUDKÓW 

„IDZIE ZIMA-CHUDY NIE PRZETRZYMA” 
Oddział Przedszkolny zaprasza na sztukę 

teatralną. 

 

MIKOŁAJKI 2020 ONLINE 



k 

   4 

 

 

Czym zajmuje się Pani na terenie szkoły? Czy może Pani nam przybliżyć swoją 
pracę? 

PD: Zajmuję się przede wszystkim wami, jako uczniami tej szkoły. Dbam o wasze 
bezpieczeństwo. Troszczę się, aby przestrzegane były wasze prawa. Jestem rzecznikiem 
dzieci. Wy jesteście dla mnie najważniejsi, To są moje główne zajęcia. Poza tym jestem 
zwierzchnikiem wszystkich nauczycieli. Dbam więc, aby prawidłowo pracowali - zgodnie z 
rozkładem swoich zajęć, aby odbywały się wszystkie lekcje, aby nauczyciele pełnili dyżury i 
dbali o wasze bezpieczeństwo. Oprócz tego, troszczę się o budynek szkolny, w którym 
wszyscy teraz jesteśmy, bo jest to jak gdyby nasz drugi dom. Staram się o jak najlepsze 
wyposażenie klas, abyście mieli dostęp do różnorakich pomocy. Zawiaduję też finansami 
szkoły. Odpowiadam za to, aby nauczyciele dostawali pensje, aby były płacone wszystkie 
rachunki szkoły, np. za gaz czy światło. 
 
Jaki zawód chciała Pani wykonywać, gdy była Pani w naszym wieku? 
 
PD: Gdy byłam w waszym wieku i chodziłam jeszcze do szkoły podstawowej, to do końca 
nie wiedziałam, kim chciałabym być w przyszłości. Zawsze interesowały mnie przedmioty 
humanistyczne, bardzo lubiłam w-f. 

 
Czy gdyby Pani mogła jeszcze raz wybrać swój zawód, to czy nadal chciałaby Pani być 
Panią Dyrektor? 
 
PD: Ja jestem przede wszystkim nauczycielem i nauczam dzieci. Pełnienie roli Dyrektora 
to taka moja funkcja, którą się sprawuje w pewnym okresie czasu. I właśnie teraz taką 
pełnię. Jednak wolałabym częściej pracować z wami, a nie siedzieć przez wiele godzin za 
biurkiem, w gabinecie i odpowiadać za wszystko, co się dzieje w szkole. 

 
Czy lubi Pani nauczycieli pracujących w naszej szkole? 
 
PD: Oczywiście. Gdybym nie lubiła nauczycieli, to bym tutaj w ogóle nie pracowała. 
Nauczyciele, którzy pracują w naszej szkole są kompetentni i dobrze wykształceni. Są 
pełni pomysłów, co widać np. dzięki konkursom, zawodom, w których bierzecie udział. 
To przede wszystkim ich inicjatywa. 

 
Co chciałaby Pani jeszcze zmienić w naszej szkole? 

PD: Moim największym marzeniem jest to, aby budynek naszej szkoły był piękny i 
zadbany, a klasy, w których się uczycie, wspaniale wyposażone w nowoczesny sprzęt. 
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Pragnę, aby w szkole, która jest naszym drugim domem było bezpiecznie, pięknie, 
czysto i ciepło. 

Czy lubi Pani słodycze? Ma pani jakieś ulubione? 

 
PD: Bardzo lubię słodycze, ale z powodu tego, że są bardzo tuczące i ciągle przybywa mi 
kilogramów, to staram się je ograniczać. Chociaż nieraz mam tak wielką ochotę na coś 
słodkiego, że po prostu muszę je zjeść. 

Czy jak Pani była w naszym wieku to lubiła chodzić na dyskoteki i imprezy? 

 
PD: Oczywiście! Gdy byłam w waszym wieku, to tak jak wy przeżywałam pierwsze 
miłości, sympatie. Wiadomo, że najlepiej jest umówić się z kimś na dyskotece. Tam 
można z kimś potańczyć i porozmawiać. Takie dyskoteki organizowane były w szkole. 
Życie polega nie tylko na nauce i pracy, ale również na miłym spędzaniu wolnego czasu i 
podobnie jak wy, spędzałam go chodząc na dyskoteki. 

Czy ma Pani w szkole jakąś ulubioną klasę? 

 
PD: Lubię wszystkie klasy, choć nie ukrywam, że najbardziej te, które sprawiają najmniej 
problemów. Choć zawsze pamiętam o tym, że to nie wina klasy, ale poszczególnych 
uczniów, którzy się źle zachowują w danej grupie. Lubię jednak wszystkie dzieci i 
dlatego wychodzę naprzeciw wszystkim wyzwaniom. 

 

Czy jest Pani zadowolona, że bierzemy udział w pracach koła dziennikarskiego? 

 
PD: Oczywiście. To jest rzecz bardzo ważna i jestem z was dumna, że bierzecie udział 
takim kółku i wykazujecie się swoimi umiejętnościami, zdolnościami, które trzeba 
ćwiczyć, bo one przydają się nam przez całe życie i dzięki nim jest nam łatwiej żyć. 

 
Dziękujemy Pani za rozmowę. 

Kacper Siwek, Dawid Rodak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przepis  

na udane ferie zimowe 

Sposób wykonania: 

Do dużej miski wsypać po kolei każdy składnik. 

Powoli mieszać drewnianą łyżką aż powstanie 

jednolita masa. Przelać wszystko delikatnie do 

formy. Piec 1 godzinę. Delektować się wypiekiem 

przez 2 tygodnie ferii. 

                                       SMACZNEGO!         

     

                                                                                           

       

       

- duży worek uśmiechu 

- 2 tygodnie śniegu 

- 100 % bezpieczeństwa 

- szczypta zimowego szaleństwa 

- duża łyżka radości 

- 2 szklanki czasu spędzone wyłącznie 

 z rodzicami 

- kilku prawdziwych przyjaciół 

- 100 kg humoru 

 



k 

   6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dlaczego  wirus Covid-19 jest szczególnie niebezpieczny? 

Wirus Covid-19 jest szczególnie niebezpieczny, gdyż tak naprawdę nie jest on nam do końca znany, 
nadal trwają badania nad jego pochodzeniem oraz sposobami leczenia. Najbardziej zagrożone są 
osoby starsze i osoby z przewlekłymi chorobami.  

Dystans 

Ważnym aspektem jest zachowanie dystansu społecznego 1,5metra i rozsądnego poruszania się w 
dużych skupiskach ludzi z zachowaniem reżimu sanitarnego. Przyczyni się to do zmniejszenia 
prawdopodobieństwa zarażeniem od innych osób. 

Objawy 

Najczęstszymi objawami wirusa są: gorączka, suchy kaszel, zmęczenie. Rzadziej występującymi są: ból 
mięśni, ból gardła, biegunka, zapalenie spojówek, ból głowy, utrata smaku lub węchu, wysypka. 

Duże skupiska ludzi, spotkania ze znajomymi 

Podczas pandemii   musimy uważać na duże skupiska ludzi, ponieważ jest bardzo duża szansa, że ktoś 
wśród obecnych może być zarażony. Powinniśmy zrezygnować ze zbytecznych spotkań w dużych 

grupach, a ograniczyć się tylko do tych niezbędnych. 

Profilaktyka 

Maseczki i dystans są jednym z zabezpieczeń przed wirusem, zaś częste mycie rąk i ich dezynfekcja są 

teraz kluczowe.  

Zachowanie w przypadku podejrzenia zakażeniem! 

W razie wystąpienia objawów zarażenia należy niezwłoczne skontaktować się z lekarzem i pozostać w 
domu. 

Ważne! Przez pandemię musimy szczególnie dbać o nasze zdrowie, dlatego powinniśmy spożywać 
dużo witamin po to, aby budować naszą odporność. Najlepszym dostawcą witamin są owoce i 
warzywa.  

Jakub Paryszek 

    

 Okiem ucznia 
Lekcje zdalne są szczególnie ciężkie. Praca stacjonarna została zastąpiona długotrwałym, monotonnym  
siedzeniem przed komputerem. W związku z tym lekcje zostały skrócone do 30min.  Ważną rzeczą jest 
nasze zdrowie, o które teraz szczególnie musimy dbać. Aby nasz organizmy pracowałby prawidłowo, 
powinniśmy codziennie przynajmniej 30min wykonywać różne aktywności fizyczne. Dobrymi 
metodami są między innymi: granie w piłkę, spacer z psem czy jazda na rowerze. Według naukowców 
aktywność fizyczna poprawia samopoczucie  i motywuje do działania. Ważne jest to, żeby nasz mózg 
był dotleniony, co będzie skutkowało wydajniejszą pracą. Powinniśmy zadbać o przyjęcie wygodnej, 
ale poprawnej pozycji przy biurku w wywietrzonym pokoju.  Długie i nieprawidłowe siedzenie w czasie 
lekcji może skutkować  bólem głowy i kręgosłupa. Nasza praca powinna być systematyczna, bez 
odkładania na potem. Da nam to gwarancję, że o niczym nie zapomnimy. Przed rozpoczęciem zajęć 
pamiętajmy, aby wstać odpowiednio wcześniej, zjeść śniadanie i przygotować się do pierwszej lekcji.  

Jakub Paryszek 
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Pewnego dnia zawitał do nas ten zacny gość, który nigdy nie miał dość. Jego imię wszyscy 

znają i Wirusa na długo zapamiętają.  Nosił modną koronę  i nigdy nie zapominał  o niej. Był 

już wszędzie, nawet na boisku usiadł w pierwszym rzędzie. Chodził też do szkoły i wołał: „Jak 

wasze humory”? Odwiedzał apteki, ale nie lubił tam przebywać, bo mu nie smakują leki. 

Poszedł więc do sklepu, ale tam nie było lepu. Chciał się gdzieś przykleić i swój znak firmowy 

nakleić. Wszyscy się dziwili i od niego z daleka stronili. Jak zobaczył ludzi w maskach, tak 

powoli zaczął klaskać. Długo jednak się nie cieszył, bo do innego kraju się śpieszył. Ludzie 

jednak zwyciężyli, gościa z kraju przepędzili. Wszystko było już wzorowe, nawet kwiaty rosły 

zdrowe. 

Morał: „Noś maseczkę, będziesz zdrowy i do szkoły gotowy'' 

Krzyś Sowa kl. IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za górami, za lasami, za siedmioma rzekami , lecz nie wiadomo dokładnie gdzie. Przyszedł na 

świat wirus. Nikt o nim dotąd nie słyszał. Wirus ten  chciał być sławny i objął panowanie w 

swoim zamku. Gdy był w koronie, zasiał panikę wśród wszystkich. 

Kazał na siebie  mówić koronawirus. W jego królestwie ludzie maseczki nosili i dwa metry od 

siebie odstępu robili. Wirus w koronie w domu nas zostawił, przez jego koronę wszyscy 

chorowali. Przez dotyk lub kichnięcie ludzie jego podwładnymi się stawali. Armia wirusa w 

koronie nazywała się pandemia. Wszyscy tak się bali koronawirusa, że zamykano szkoły, sklepy i 

granice. Nikt nie chciał wychodzić na dwór, bo wszędzie panoszył się wirus w koronie. Zdrowie 

ludzi popsuł w net. Aż nagle ludzie swoją armię stworzyli. Nazwali ją armia medyków. Lekarze, 

lekarki, pielęgniarze i pielęgniarki, wszyscy włączyli się do walki. Atakowali wirusa z każdej 

strony. Myli ręce, zakładali maski. Armia medyków wynalazła szczepionkę, przez którą wirus w 

koronie i jego pandemiczna armia zniknęli na zawsze. Na świecie zawitało szczęście i radość. 

Wybrano nowego króla i nazwano go Zdrowie. Przy panowaniu nowego władcy ludzie żyli długo 

i szczęśliwie.            Kacper Kiljański kl. IV 
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Zgadnij, co to? 

O tym drzewie 

wiele mówić nie będę, 

pod jego gałązkami zaśpiewasz kolędę.    

    (kśierw) 

Co to za kochany święty, 

Co przynosi nam prezenty?  

    (kojimła) 

Zielona z lasu wzięta, 

wesoło nam z nią w święta. 

                            (niokach) 

W centralnym miejscu stołu leży, 

Między siankiem i stosem talerzy. 

Wśród karpia, stroika i mazurka, 

nim się dzielą tata, mama i córka.   

                                                   (połaktke) 

Co roku w grudniową noc, 

wszystko ma czarodziejską moc. 

Wtedy też Mikołaj Święty, 

rozdaje dzieciom...  

            (repzneyt) 

Już słychać kolędy. 

Drzewka pachną wokół. 

Pora na kolacje, 

najważniejszą w roku.  

    (igwiali) 

Znajdź 5 różnic Jakub Osial 
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Pawłowski Kacper, Rodak Dawid, Sadowska Wiktoria, 

Siwek Kacper, Stonio Amelia. 

 

 

 

 

 

A do kotletów była sałata, którą mamusia przyprawiła 
potem. 

Robak, ratując Tadeusza,  strzelił do niedźwiedzia, 
który nie wiedział, że jest jego ojcem. 

Rycerze urządzili teleturnieje. 

Było ich tysiące, a nawet setki. 

Tatarzy jeździli konno i pieszo. 

Ludwik XIV był samolubem. Twierdził, że Francja to ja. 

Anielka mimo zakazu ojca kolegowała się z Magdą i 
świniami. 

Kangur ma łeb do góry, dwie krótkie przednie 
kończyny, dwie tylne długie, a w worku ma brzuch 
na małego i długi ogon. 

Gdy Baska uciekała na klaczy przed Tatarami, to piana 
leciała jej z pyska, nozdrza miała rozdęte, a uszy 
położyła po sobie.  

Mickiewicz poznawał wielu ludzi, od których zawsze 
coś wynosił.  

Jacek wszedł na lód i zaczął pękać.  

Gdy pan jechał przez pola na swym koniu chłopi pchali 
mu do pyska skórki od chleba.  

Danuśka weszła na ławę i zaczęła grać na lutownicy.  

Gerwazy wyciągnął szablę i strzelił.  

Wiedział, że w okularach jest mu do twarzy, dlatego 
nosił je zawsze w kieszeni.  

Szlachta w "Panu Tadeuszu" była bardzo gościnna, bo 
jak przyjechał pan Tadeusz na koniu, to o nic się go 
nie pytano, tylko dano mu siana. 

Aleksander Głowacki to panieńskie nazwisko Bolesława 
Prusa.  

Janko Muzykant był niedojedzony.  

„Pan Tadeusz" jest to narodowa epopeja pisana 
wierszem, ale zrozumiała. 

Mickiewicz pisał tak czule, że czytały go tylko służące, 
a szlachta za drzwiami tylko się podśmiechiwała.  

Pięta Achillesa to miejsce, które jest wrażliwe na śmierć. 

 

  

 

 

 

Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem obok 
klasy, z której słychać straszny wrzask. Wpada, 
łapie za rękaw najgłośniej wrzeszczącego, 
wyciąga go na korytarz i stawia w kącie. Po 
chwili z klasy wychodzi kolejnych trzech 
młodzianów, którzy pytają: 
- Czy możemy już iść do domu? 
- A z jakiej racji? 
- No... przecież skoro nasz nowy pan od 
matematyki stoi w kącie, to chyba lekcji nie 
będzie, prawda? 



Ech, ta 7B! Nie wytrzymam z tymi uczniami! 
Pytam ich kto wziął Bastylię, a oni krzyczą, że 
to nie oni! 
- Niech się pan tak nie denerwuje - uspokaja 
dyrektor - może to rzeczywiście ktoś z innej 
klasy. 

 
 

- Nie rozumiem, jak jeden człowiek może robić 
tyle błędów?! - dziwi się polonistka, oddając 
pracę domowa uczniowi. 
- Wcale nie jeden - odpowiada uczeń. 
Pomagali mi mama i tata. 

 

Jasio mówi do mamy: 
- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod 
choinkę. 
- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić 
przyjemność, to popraw swoją jedynkę z 
matematyki. 
- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy. 
 

 
 

Kamil Hejduk 


